Que por Nota N° NO-2026-14698680-APN-MD, el MINISTRO DE DEFENSA solicita la designación del Coronel 
Mayor (R) Ariel GUZMÁN (D.N.I. N° 16.894.857), como Administrador del INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS 
FUERZAS ARMADAS (IOSFA) del MINISTERIO DE DEFENSA, por un periodo de transición de TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (365) días corridos, contados a partir del dictado de la presente medida.

Que a efectos de diagramar, supervisar y ejecutar el proceso de disolución y liquidación del INSTITUTO DE OBRA 
SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA), dispuesto por el artículo 7º del Decreto N° 88/26, el Administrador

[...]

ARTÍCULO 1°.- Desígnase con carácter “ad honorem”, al Coronel Mayor (R) Ariel GUZMÁN (D.N.I. N° 16.894.857), 
como Administrador del INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA) del MINISTERIO 
DE DEFENSA, por un periodo de transición de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos, contados a 
partir del dictado de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Cesar, a partir del dictado de la presente medida, las funciones del Directorio del INSTITUTO DE 
OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA), designado por Resolución del MINISTERIO DE DEFENSA

[...]

Que se verificó un ambiente destinado a depósito de productos médicos terminados de fabricación propia, para 
uso en odontología y mecánica dental y se observaron dentro del depósito, junto a otros productos médicos, sin 
ninguna indicación particular, cuatrocientas ochenta y tres (483) unidades rotuladas como “HILO PARA SUTURA 
FARMADENTAL – MR 10 metros – Industria Argentina” – sin lote, sin fecha de fabricación, sin fecha de fin de 
vigencia, sin datos del fabricante/importador, y sin datos de registros sanitarios.

Que las cuatrocientas ochenta (480) unidades se componían de un material de soporte tipo acrílico, sobre la que